
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
  IEM  INSTITUTO  DE  ESTUDOS  MUNICIPAIS  LTDA  –  EPP  CNPJ  Nº
02.310.921/0001-86

Objeto:  “Contratação  de  Serviços  de  Treinamento  e  Aperfeiçoamento,  para
Capacitação de Servidores Públicos Municipais, na área do curso que se pretende
realizar,  com  o  tema:  Sindicância  e  Processo  Administrativo  Disciplinar:
Atualização  da  Lei  Municipal  e  Prática  Processual,  para  qualificação  dos
responsáveis  pela  condução  das  sindicâncias  e  processos  disciplinares,  tanto
sobre o direito aplicável, quanto em relação ao rito a ser observado nas diferentes
fases  dos  processos,  atualização  dos  servidores  quanto  às  orientações
jurisprudenciais e  doutrinárias sobre as sindicâncias ,  com fulcro no artigo 25,
inciso  II,  §  1º,  c/c  art.13,  inc.  VI  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  e,  inteiro   teor  do
processo  administrativo  nº  8493/2018,  em atendimento  a  Procuradoria  Geral  do
Município  e  Secretaria  Municipal  de  Administração/Depto  de  Administração  de
Pessoal.
 
Processo Administrativo nº: 8493/2018

Valor da Contratação: R$ 1.380,00 (Um mil, trezentos e oitenta reais).

Dotação orçamentária: 08032042333903948001000
05.01.2020.333.90.39.4800.1000

 Foro: Paranaguá-Pr

Data: 26/03/2018

_________________________________
ÍCARO JOSÉ WOLSKI PIRES

Procurador Geral do Município

_________________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Mun.de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade nº 005/2018

O Sr.  Secretário  Municipal  de  Administração  e  o
Procurador Geral do Município, no uso de suas atribuições legais, que disciplina o
Decreto 673/2018;

R E S O L V EM:

I. Fica homologado o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
005/2018,  que  tem  por  objeto:“Contratação  de  Serviços  de  Treinamento  e
Aperfeiçoamento, para Capacitação de Servidores Públicos Municipais, na área do
curso que se pretende realizar, com o tema: Sindicância e Processo Administrativo
Disciplinar:  Atualização da Lei  Municipal  e  Prática Processual,  para qualificação
dos responsáveis pela condução das sindicâncias e processos disciplinares, tanto
sobre o direito aplicável, quanto em relação ao rito a ser observado nas diferentes
fases  dos  processos,  atualização  dos  servidores  quanto  às  orientações
jurisprudenciais e  doutrinárias sobre as sindicâncias ,  com fulcro no artigo 25,
inciso  II,  §  1º,  c/c  art.13,  inc.  VI  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  e,  inteiro   teor  do
processo  administrativo  nº  8493/2018,  em atendimento  a  Procuradoria  Geral  do
Município  e  Secretaria  Municipal  de  Administração/Depto  de  Administração  de
Pessoal.

II.  Adjudico  o  objeto  à Licitante  Contratada:   IEM INSTITUTO DE
ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA – EPP CNPJ Nº 02.310.921/0001-86.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 26 de Março de 2018.

_________________________________
ÍCARO JOSÉ WOLSKI PIRES

Procurador Geral do Município

_________________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Mun.de Administração


